
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0072670_036_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2023 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR. Alquiler de Autocargador forestal, potencia mínima 190 cv, anchura máxima
&lt;2.800mm, longitud máxima &lt;10.500mm y altura máxima &lt;3.800mm, enmarcardo en el Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia.


Contrato derivado del Acuerdo marco para contratos tipo obra en régimen de alquiler de maquinariaDescripción 
autopropulsada con operario durante los años 2022, 2023, 2024, 2025 y marzo 2026 para las obras de la provincia de León
enmarcadas en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 15.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 durante 179 Día(s)

Observaciones: Duración contrato: 179 días / 200h
 Inicio: inmediato tras la firma del contrato.

Lugar de ejecución
TORRE DEL BIERZO (LEÓN)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Vista la propuesta presentada por el Órgano de Contratación y presentados los requisitos solicitados a la oferta mejor
valorada se resuelve la adjudicación.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 14.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C10 I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

maderas castañeiras s.l.
NIF b24330607
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Rio Boeza, 25 P.I. Bierzo
(24560) Toral de los Vados (León) España

Contacto

Teléfono +34 987544160
Correo Electrónico mcastaneiras@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 20/11/2023

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos
Fecha del Acuerdo 20/11/2023
Plazo de Formalización Del 23/11/2023 al 29/11/2023

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=627b34fc-dcc8-4bfc-8eac-070b09a599f8


Lugar

Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 14:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Contrato derivado de acuerdo marco
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Unidad Territorial

Dirección Postal

C/ Cobalto nº3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2023 a las 14:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónico. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dx3P3XrHrSOsNfR W6APEDw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0072670
Objeto Establecimiento del acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de maquinaria autopropulsada
con operario durante los años 2022, 2023, 2024, 2025 y marzo 2026 para las obras de la Provincia de León enmarcadas
en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

ID 0000012061844 |  2023-000879285 | Thu, 23 Nov 2023 14:17:24:667 CET 170074542551589073UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Dx3P3XrHrSOsNfRW6APEDw%3D%3D

